
 
Αποφάσεις 8ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (09/03/2011) 

 

………………….. 

1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προϋπολογισµού της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο για τελική έγκριση 

τον Τακτικό Προϋπολογισµό, χρήσεως 2011, όπως έχει διαµορφωθεί στο 

συνηµµένο πίνακα.  

Επίσης εγκρίνει τους παρακάτω Κ.Α. ως δεκτικούς εκδόσεως 

χρηµατικών ενταλµάτων προπληρωµής: 0541, 0543, 0711, 0712, 0721, 

0731, 0732, 0829, 085601, 085602, 0857, 0859, 0863, 0879, 0881, 

0889,089105, 0898, 0899, 0912, 1251, 1259, 1292, 1431, 1436,1439, 

1529, 1611, 1831, 1899, 2511, 2529, 2684, 412101, 412102, 412103, 

412104, 412105, 412107, 412902, 7123, 9349, 9429, 9742, 9744, 

974501, 974503, 9746, 9747, 9749, 9752 και 9762. 

 

Η Αντιπρύτανις Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κα 

Αντωνία Ι. Μοροπούλου, για τη λήψη της παραπάνω απόφασης 

παρατηρεί ότι: «Με τις επιφυλάξεις που διατύπωσε η Σύγκλητος στις 

17/12/2010». 

 

………………….. 

2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το ποσό των 15.067,50€ (συµπ. 

Φ.Π.Α.) για την υλοποίηση των εργασιών που αφορούν στην Παροχή 

Υπηρεσιών Ανάπτυξης – Παραµετροποίησης Εφαρµογής, της 

«Διαύγειας» και του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/22-11-2010) περί 

«ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», στο «Ολοκληρωµένο 



Πληροφοριακό Σύστηµα Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΟΠΣΟΥ), για τις 

ανάγκες του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (ΚΑ 7123). 

………………….. 

………………….. 

3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια εκατό (100) µεταλλίων 

µικρών Φ 3εκ. σε ασήµι 925 σε βελούδινο κουτάκι, αξίας 2.950,00€ 

(πλέον Φ.Π.Α. 23%). 

Η προµήθεια θα γίνει µε απευθείας ανάθεση από την εταιρεία 

«ΕΛΕΝΗ ΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.», δεδοµένου ότι: α) η εν λόγω 

εταιρεία έχει προµηθεύσει και στο παρελθόν το Ίδρυµα µε µετάλλια και 

έχει τη «µήτρα» µε τον ΠΥΡΦΟΡΟ που αποτελεί το έµβληµα του 

Ιδρύµατος και β) η κατασκευή νέας «µήτρας» θα επιβαρύνει οικονοµικά 

το Ίδρυµα. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος (ΚΑ 1821). 

………………….. 

………………….. 

4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τo µε αρ. 

πρωτ. 6080/09-03-2011 έγγραφο του κ. Σ. Φλογαΐτη, εγκρίνει αµοιβή 

συνολικού ποσού 7.687,50€, για τη σύνταξη γνωµοδοτικού σηµειώµατος 

που αφορά στην πειθαρχική δίωξη των Καθηγητών του Ιδρύµατος κ.κ. Ι. 

Βάγια και Ι. Ερµόπουλου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-



ΕΠΙΣΕΥ, µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές 

και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

………….. 

5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα παρακάτω: 

i. τις διατάξεις του νόµου 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 

νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 185/85 ¨΄Οργανα που αποφασίζουν ή 

γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται 

από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα» (Α.Ε.Ι.), όπως 

τροποποιήθηκε µε το Π.Δ. 154/93, 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου» και 

iv. τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 264/09.03.2011 εισήγηση του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την έγκριση της Προµελέτης του έργου «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 

«ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟ» ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ & 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΤΗΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ» και της Έκθεσης Ενεργειακής Επιθεώρησης.  

Ο συνολικός προεκτιµώµενος προϋπολογισµός των 

προτεινόµενων επεµβάσεων της Προµελέτης ανέρχεται σε 

2.167.850,72 €, συµπεριλαµβανοµένου του ποσού για αναθεώρηση 

και Φ.Π.Α..  

Η ως άνω συνολική προϋπολογιζόµενη δαπάνη αναλύεται σε 

1.489.113,27 € για εργασίες, 223.367,00 € για απρόβλεπτες δαπάνες, 

50.000,00 € για αναθεώρηση και 405.370,46 € για Φ.Π.Α..  



Ο συνολικός χρόνος εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε 720 

ηµερολογιακές ηµέρες από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης 

µε τον ανάδοχο, 

2. την έγκριση της ανάθεσης της εκπόνησης της Μελέτης Εφαρµογής, 

όταν εγκριθεί το εν λόγω έργο, προϋπολογισµού 110.000,00 € πλέον 

Φ.Π.Α., σύµφωνα µε το άρθρο 7 του Ν. 3316/2005, 

3. την έγκριση της διαδικασίας δηµοπράτησης του παραπάνω έργου, 

όταν αυτό εγκριθεί, µε την «ανοικτή δηµοπρασία» της παρ. α) του 

άρθρου 3 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ). Η οικονοµική προσφορά των 

διαγωνιζοµένων θα υποβληθεί µε το σύστηµα «ελεύθερη συµπλήρωση 

Τιµολογίου µε κατ’ αποκοπή τιµή για όλο το έργο» του άρθρου 7 του 

Ν. 3669/08 (ΚΔΕ), 

4. την έγκριση της πρόσληψης Ενεργειακού Επιθεωρητή, όταν εγκριθεί 

το έργο, για τη διενέργεια της ενεργειακής επιθεώρησης µετά την 

εκτέλεση των επεµβάσεων, µε αµοιβή 14.000,00 € πλέον Φ.Π.Α., 

5. την έγκριση της πρόσληψης Τεχνικού Συµβούλου, όταν εγκριθεί το 

έργο, για την υποστήριξη της Υπηρεσίας κατά τη φάση της εκπόνησης 

της Μελέτης Εφαρµογής και της εκτέλεσης του έργου, µε αµοιβή 

55.000,00 € πλέον Φ.Π.Α.. 

Οι δαπάνες για την εκπόνηση της Μελέτης Εφαρµογής, της 

Ενεργειακής Επιθεώρησης και των υπηρεσιών του Τεχνικού Συµβούλου 

που είναι επιλέξιµες δαπάνες, προτείνονται για χρηµατοδότηση στα 

πλαίσια του προαναφερθέντος προγράµµατος. 

Η υπό έγκριση Προµελέτη και η Έκθεση Ενεργειακής 

Επιθεώρησης θα υποβληθούν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

του Υ.ΠΕ.Κ.Α., στα πλαίσια της προαναφερθείσας πρόσκλησης, ώστε να 

προταθεί το έργο του θέµατος για συγχρηµατοδότηση από το ΕΣΠΑ. 

……………         

 


